ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАДИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.12.2017 № 1340-п
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Южском городском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федераций,
постановлением Администрации Южского муниципального района от
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального
района и Южского городского поселения и отмене постановлений
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490»,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района

от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее -
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к
постановлению:

1.1.Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год -  22 411 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год - 23 915 352,12 руб.;
программы 2020 год -  37 103 128.13 руб.;

2021 год -  26 497 276,88 руб.;
2022 год -  19 902 734,51 руб.;
2023 год -  19 493 934,51 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского
муниципального района:

2018 год - 17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 274 732,12 руб.;
2020 год -  19 594 164,13 руб.;
2021 год -  19 432 154,52 руб.;
2022 год -1 9  902 734,51 руб.;
2023 год -  19 493 934,51 руб.
федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год- 0,00 руб.;
2020 год- 0,00руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год-5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год -  7 065 122,36 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского городского поселения»
подпрограммы «Поддержка интеллектуального, творческого, духовно
-  нравственного и физического развития населения», являющейся

_____приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:______ '
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год-22 311 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год-2 3  815 352,12 руб.;
подпрограммы 2020 год -37 003 128,13 руб.;

2021 год -  26 397 276.88 dv6.;
2022 год -  19 802 734,51 руб.;
2023 год -  19 393 934,51 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год -  7 065 122,36 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского
муниципального района:
2018 год -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 274 732,12руб.;
2020 год -  19 594 164,13 руб.;

2021 год - 19 332 154,52 руб.;
2022 год -  19 802 734,51 руб.;
2023 год -  19 393 934,51 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год-0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год-0,00 руб.;
2022 год- 0,00 руб.
2023 год -  0,00 руб.»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы» подпрограммы «Поддержка интеллектуального,
творческого, духовно -  нравственного и физического развития
населения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в
новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№  п/п Н аи м е н о в а н
ие

м ер о п р и я ти
я /  И с то ч н и к
ресурсного

обесп ечени я

И сп о л н и
т е л ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П одпрограмм а, всего 2 2  311  4 7 0 ,8 2 23  815  352 ,12 37  003  128,13 26  397  276 ,88 19802734,51 19 393  934,51

бю дж етны е ассигнования 2 2  311  4 7 0 ,8 2 23  815  352 ,12 37  003  128,13 26  3 9 7  276 ,88 19802734,51 19  393  934,51

- федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

- областной бю дж ет 5  27 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 20 ,00 17  508  9 64 ,00 7  065  122,36 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского 17  040  732 ,82 18  174  732 ,12 19  49 4  164,13 19  3 3 2  154,52 19  802  734,51 19  393  934,51

поселения
1 .О сновноем ероприят ие "Организация и 2 2  311  4 7 0 ,8 2 23  815  352 ,12 37  003  128,13 2 6  3 9 7  276 ,88 19  802  734,51 19  393  934,51

проведение м ероприят ий с дет ьми и
молодеж ью , развит ие ф изической
культ уры  и спорта, обеспечение
населения услугам и учреж дений
культ уры »
бю дж етны е ассигнования 2 2  3 1 1 4 7 0 ,8 2 23  815  352 ,12 37  003  128,13 2 6  3 9 7  276 ,88 19  802  734,51 19  393  934,51

- бю дж ет Ю ж ского городского 17  040  732 ,82 18  174  7 3 2 ,1 2 19  49 4  164,13 19  3 3 2  154,52 19  802  734,51 19  393  934,51

поселения

- областной бю дж ет 5  27 0  7 38 ,00 5 6 4 0  620,00 17  508  9 64 ,00 7  06 5  122,36 0 ,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О беспечение деятельности 0,00 16  3 8 9  802,36 16  787  916,21 17  26 2  402,51 17  26 2  402,51

учреж дений культуры
Ю ж ского городского
поселения Ю ж ского
м униципального района
бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 16  38 9  8 02 ,36 16  7 8 7  916,21 17  26 2  402 ,51 17  26 2  402,51

-бю джет Ю ж ского 0,00 0,00 16  38 9  802,36 16  787  916,21 17  26 2  402 ,51 17  26 2  402 ,51

городского поселения
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

П роведение мероприятий
среди молодеж и

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУК

«Ю жская
клубная

система»

33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  440 ,00 33  440 ,00 33  4 4 0 ,0 0 33  4 40 ,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

33  4 4 0 ,0 0 33  4 40 ,00 33  4 4 0 ,0 0 33  440 ,00 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0

Рабочая документация на
капитальны й рем онт части
здания объекта культурного
наследия местного
(м униципального) значения
«Н ародны й дом».
Располож енного по адресу:
г. Ю ж а, ул. Советская, д.9

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М Б У К

«Ю ж ская
клубная

система»

0,00 0,00 0,00 180  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 180  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 0,00 180  0 00 ,00 0,00 0,00

П оддерж ка талантливой
молодеж и

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»

5  280 ,00 5280 ,00 5  2 8 0 ,0 0 5280 ,00 5280 ,00 52 8 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 5  280 ,00 52 8 0 ,0 0 5  2 80 ,00 5280 ,00 528 0 ,0 0 5280 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

5  2 8 0 ,0 0 5280 ,00 5 .2 8 0 ,0 0 5280 ,00 528 0 ,0 0 52 8 0 ,0 0

О рганизация массовых,
культурно -  зрелищ ных
м ероприятий

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная
система,
А дминис

трация
Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
дом

ремесел»

1 059  659 ,00 923  585 ,00 48 2  547 ,00 818  9 28 ,0 518  9 28 ,0 518  9 2 8 ,0

бю дж етны е ассигнования 1 059  659 ,00 923  585 ,00 48 2  547,00 818  928,0 518  9 28 ,0 51 8  928,0

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

1 059  659 ,00 923  585 ,00 48 2  547 ,00 818  928,0 518  928,0 518  928,0

П роведение спортивно -
оздоровительны х и
спортивно -  м ассовы х
м ероприятий

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
отдела по

делам
культуры,
м олодеж и
и  спорта

62  000 ,00 77  000 ,00 0,00 77  00 ,0,00 77  0 0 0 ,0 0 77  0 00 ,00

бю дж етны е ассигнования 62  000 ,00 77  000 ,00 0,00 77  000 ,00 77  000 ,00 77  000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

62  000,00 77  0 0 0 ,0 0 0,00 77  0 00 ,00 77  000 ,00 77  000 ,00

У величение
обеспеченности  населения
объектами спортивной
инф раструктуры

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
рай она в

лице
отдела по

делам
культуры ,
м олодеж и
и  спорта

2 8 9  6 6 0 ,0 0 80  0 00 ,00 46  800,00 0,00 158  840,00 158  840,00

бю дж етны е ассигнования 2 8 9  6 6 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 4 6  8 00 ,00 0,00 158  840,00 158  840,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

2 8 9  6 6 0 ,0 0 80  000 ,00 4 6  800,00 0,00 158  840,00 158  840 ,00

О беспечение деятельности
учреж дений  культуры
Ю ж ского городского
поселения Ю ж ского
м униципального района в
части  соф инансирования
расходов, связанны х с
поэтапны м  доведением
средней заработной  платы
работников культуры
м униципальны х
учреж дений культуры
И вановской области  до
средней заработной  платы  в
И вановской области  за  счет
средств бю дж ета поселения

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»,
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»

14  823  898,90 15  425  6 06 ,20 1 121  6 50 ,92 1 121  650,92 1 59 6  844,00 1 188  044 ,00

бю дж етны е ассигнования 14  823  8 98 ,90 15  42 5  6 06 ,20 1 121  6 50 ,92 1 121  650 ,92 1 596  8 44 ,00 1 188  0 44 ,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

14  823  898,90 15  42 5  6 06 ,20 1 121  6 50 ,92 1 121  650 ,92 1 596  844,00 1 188  0 44 ,00

С офинансирование
расходов, связанны х с
поэтапны м  доведением
средней заработной платы
работникам  культуры
м униципальны х
учреж дений  культуры
И вановской области до
средней заработной  платы  в
И вановской области

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»,
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»

5 2 7 0  738 ,00 5  64 0  620,00 4  3 0 8  964 ,00 5  451  274 ,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  640  6 20 ,00 4  3 0 8  964 ,00 5  4 5 1 2 7 4 ,0 0 0,00 0 ,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  64 0  6 20 ,00 4  3 0 8  964 ,00 5  451  274 ,00 0,00 0 ,00

Благоустройство, рем онт и
установка площ адок для
физкультурно -
оздоровительны х занятий

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»,
М БУ

«Ю ж ский
Дом

рем есел»

721  6 5 0 ,9 2 1 178  4 50 ,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 721  6 5 0 ,9 2 1 178  450 ,92 0 ,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

721  6 50 ,92 1 178  4 5 0 ,9 2 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бю дж ет 0 ,0 0 0,00
0,00

0 ,00 0,00 0,00

К омплектование книж ны х
ф ондов библиотек
муниципальны х
образований

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
отдела по

делам
культуры,
молодеж и
и  спорта

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

П оддерж ка театрального
движ ения Ю ж ского
городского поселения и
деятельности  Ю ж ского
народного театра

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»

0 ,0 0 75  000 ,00 150  0 0 0 ,  00 150  0 0 0 ,0 0 150  000 ,00 150  000 ,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 75  000 ,00 150  0 00 ,00 150  000 ,00 150  000 ,00 150  0 00 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 75  000 ,00 150  0 00 ,00 150  000 ,00 150  000 ,00 150  0 00 ,00

У становка знаков
туристической навигации

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У крепление материально -
технической базы
м униципальны х
учреж дений культуры
И вановской области

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»,
М БУ К

«Ю ж ская
клубная
система»

0,00 0,00 0,00 1 698  787,75 0,00 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 1 698  787 ,75 0,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0 ,0 0 0,00 0,00 84  939,39 0,00 0 ,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 1 613  848,36 0,00 0 ,00

О беспечение доступности  к
объектам  и услугам  в
учреж дениях культуры  для
инвалидов

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
Д ом

ремесел»

45  144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 45  144,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

4 5  144,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У крепление материально-
технической  базы  М БУ
«Ю ж ский Д ом  ремесел»

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
Д ом

ремесел»

0,00 176  4 81 ,00 2 4 4  823 ,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 176  4 81 ,00 2 4 4  823,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 176  4 8 1 ,0 0 2 4 4  823 ,00 0,00 0,00 0,00

Р абочая проектно-сметная
докум ентации по рем онту
объекта культурного
наследия местного
(м униципального) значения
«Н ародны й дом »

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»

0 ,00 99  9 8 9 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 99  9 8 9 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0 ,00 99  9 8 9 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы  по рем онту крыш и
на объекте культурного
наследия местного
(м униципального) значения
«Н ародны й дом »

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»

0 ,00 99  9 00 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 99  9 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0 ,00 99  9 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

У крепление материально-
технической  базы
м униципальны х
учреж дений культуры
(М униципальное
бю дж етное учреж дение
культуры  "Ю жская клубная
система" текущ ий  рем онт
котельной клуба д.
Н ефедово)

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М Б У К

«Ю ж ская
клубная

система»

0 ,00 0,00 2 1 0  526,32 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 0,00 21 0  5 26 ,32 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 10  526 ,32 0,00 0,00 0,00

О бластной бю дж ет 0,00 0,00 20 0  000 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00

П роведение
государственной
экспертизы  н а  проведение
восстановительны х работ
(установка мем ориального
памятника)

А дминис
трация

Ю ж ского
муниципа

льного
района в

лице
отдела по

делам
культуры,
молодеж и
и спорта

0 ,0 0 0,00 6  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 6  0 00 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 6  0 00 ,00 0 ,00 0,00 0,00

О бл, бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

У крепление материально -
технической базы
муниципальны х
учреж дений культуры
И вановской области

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
р ай о н ав

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная
система»

0,00 0,00 13 684  210 ,53 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 13  684  210 ,53 0 ,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 68 4  210 ,53 0 ,00 0,00 0,00

Обл. бю дж ет 0,00 0,00 13 000  000 ,00 0 ,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по
установке кам ер уличной
системы  видеонаблю дения
здания МБУЕС «Ю жская
клубная система» по адресу
г. Ю ж а, ул. Советская, д.9

А дминис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ К

«Ю ж ская
клубная
система»

0,00 0 ,0 0 66  934 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 66  9 3 4 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 66  934 ,00 0 ,00 0,00 0,00

Обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00

О рганизация заливки и
содерж ания катка на
территории спортивной
площ адки, в районе улиц
С ерова — О сипенко г. Ю ж а

М К У
«Управде

ние
городског

0
хозяйства

»

0,00 0 , 0.0 73  000 ,00 73  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73  000 ,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 73  000 ,00 73  000 ,00 0,00 0,00

Обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по
м онтаж у системы  С КУ Д и
системы  видеонаблю дения
М БУ  «Ю ж ский Дом
ремесел»

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного

0,00 0,00 113  000 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования рай она в
лице
М БУ

«Ю ж ский
Д ом

рем есел»

0,00 0,00 113  0 00 ,00 0,00 0,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0,00 0,00 113  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00

Обл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

П риобретение
ком пью терной техники в
рам ках празднования
ю билея коллектива
эстрадного танца
«Н епоседы»

А дм инис
трация

Ю ж ского
м униципа

льного
района в

лице
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»

0 ,0 0 0 ,00 66  150,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0 ,00 66  150,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского поселения

0 ,0 0 0 ,00 66  150,00 0,00 0,00 0,00

Обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

♦Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского городского поселения в
2021 году-25 000,00 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципальног!^^йн^^^ В.И. Оврашко